
UCHWAŁA NR XXIII/228/06

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia  29 marca 2006 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę
urzędowej nazwy miejscowości „Ogrodniki Barszczewskie” na urzędową nazwę „Ogrodniki”

oraz o ustalenie urzędowej nazwy i rodzaju dla miejscowości „Porosły – Kolonia”.

Na podstawie  art.  8  ust.  1  i  2  ustawy z dnia 28 sierpnia  2003 r.  o  urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. Nr 166 poz. 1612, z 2005 r.  Nr 17 poz. 141),
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami tych miejscowości, uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić, za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o:

2.1) zmianę  urzędowej  nazwy  miejscowości  „Ogrodniki  Barszczewskie”  na  urzędową  nazwę
miejscowości „Ogrodniki”,

2.2) ustalenie  urzędowej  nazwy  i  rodzaju  dla  miejscowości  „Porosły–  Kolonia”,  rodzaj
miejscowość: kolonia.

§ 2. Załącznikiem do niniejszej uchwały jest uzasadnienie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/220/05 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 29 grudnia 2005
r. w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowej
nazwy miejscowości „Ogrodniki Barszczewskie” na urzędową nazwę „Ogrodniki” oraz o nadanie
sołectwu Porosły – Kolonia urzędowej nazwy miejscowości „Porosły – Kolonia”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

mgr inż. Romuald Szydłowski

2006-3-30 01:15:00 PM



Załącznik

do Uchwały Nr XXIII/228/06

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 29.03.2006 r.

UZASADNIENIE

Za  zmianą  urzędowej  nazwy  miejscowości  Ogrodniki  Barszczewskie  na  urzędową  nazwę
Ogrodniki oraz ustaleniem urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości Porosły – Kolonia, rodzaj
kolonia, przemawiają następujące argumenty:

1.1. 55 mieszkańców biorących udział w konsultacjach przy 61 osobach uprawnionych do
głosowania  dotyczących  zmiany  urzędowej  nazwy miejscowości  Ogrodniki  Barszczewskie  na
urzędową nazwę miejscowości Ogrodniki opowiedziało się za zmianą tej nazwy.

1.2. 121 mieszkańców biorących udział w konsultacjach przy 174 osobach uprawnionych do
głosowania  dotyczących  ustalenia  urzędowej  nazwy  i  rodzaju  miejscowości  Porosły  Kolonia,
rodzaj kolonia, opowiedziało się za nadaniem tej  nazwy.

1.3. we wszystkich  dokumentach,  jakimi  posługują  się  mieszkańcy  wystawianymi  przez
urzędy i instytucje państwowe występują odpowiednio nazwy miejscowości Ogrodniki i Porosły
Kolonia.

1.4. wszystkie  akta  znajdujące  się  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego  wystawione  po  1945r.
zawierają nazwę Ogrodniki.

1.5. wszystkie  akta  znajdujące  się  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego  wystawione  po  1981r.
zawierają nazwę Porosły - Kolonia.

1.6. nie dokonanie powyższych zmian spowoduje poniesienie  przez mieszkańców gminy
Choroszcz kosztu wprowadzenia zmian w dokumentach.

1.7. za zmianą i ustaleniem urzędowych nazw miejscowości przemawiają również względy
historyczne, ponieważ z takimi nazwami miejscowości utożsamiają się wszyscy ich mieszkańcy:
były to jedyne nazwy występujące w dokumentach oraz używane w życiu codziennym.

Z powyższego wynika, że zmiana urzędowej nazwy miejscowości Ogrodniki Barszczewskie na
urzędową nazwę miejscowości  Ogrodniki  i  ustalenie  urzędowej nazwy i  rodzaju miejscowości
Porosły – Kolonia, rodzaj kolonia, usankcjonuje używane potocznie jak również w instytucjach  
i urzędach nazwy oraz spełni oczekiwania mieszkańców.

2006-3-30 01:15:00 PM


	Załącznik
	do Uchwały Nr XXIII/228/06
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 29.03.2006 r.

